
RESOLUCIÓN DE 13-05-2011,por la que se amplía el período de vigencia de las 
prórrogas para la ejecución de proyectos financiados con cargo al Fondo Estatal 
para el Empleo y la Sostenibilidad Local creado por el Real Decreto-ley 13/2009, 
de 26 de octubre  
 
La Disposición Final Primera del Real Decreto-ley 4/2011, de 8 de abril, ha dado una 
nueva redacción al artículo 16.2 del Real Decreto-ley 13/2009, de 26 de octubre, por el 
que se crea el Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local. En virtud de la 
nueva redacción del precepto mencionado, la Dirección General de Cooperación Local 
podrá otorgar una prórroga no superior a doce meses si así lo solicitase el 
Ayuntamiento, mancomunidad o agrupación de municipios, mediante solicitud 
razonada y debidamente motivada, cuando en la ejecución del contrato de obras, de 
suministros o de servicios hubieran surgido incidencias no imputables a la 
Administración contratante que hayan retrasado dicha ejecución. Tras la entrada en 
vigor del Real Decreto-ley 4/2011, el plazo máximo de duración de las prórrogas 
autorizadas puede verse ampliado hasta, como máximo, el 31 de diciembre de 2011. Por 
ello, esta Dirección General, a solicitud de los municipios afectados por circunstancias 
imprevistas y sobrevenidas que hubieran dificultado la realización de las obras y su 
finalización, y en uso de las funciones que le asigna el citado artículo 16.2,  
 
RESUELVE  

Primero. Ampliar la vigencia de las siguientes prórrogas, ya concedidas por esta 
Dirección General, hasta el límite máximo permitido por la normativa del FEESL (31 
de diciembre de 2011), para la ejecución de proyectos financiados con cargo al Fondo 
Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local creado por el Real Decreto-ley 
13/2009, de 26 de octubre:  

 

Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

21466 

INTERVENCIÓN EN LA 
VILA VELLA Y 
RECUPERACIÓN DE LA 
TORRE MEDIEVAL DEL 
SPERÒ Y DEL TORREÓN 
RENACENTISTA DE SAN 
SEBASTIÁN: UN PASEO 
ENTRE LA HISTORIA, EL 
ARTE Y EL 
PATRIMONIO 

496 Alacant/Alicante Alacant/Alicante 
31-12-
2011 

23156 
TARJETA MUNICIPAL 
CIUDADANA 

504 Alacant/Alicante Alacant/Alicante 
31-12-
2011 

18266 
Proyecto de modernizacion 
del sistema electrico en 
Alcala del Río. Fase 1 

569 Sevilla Alcalá del Río 
31-12-
2011 

1866 ADECUACION DE LAS 584 Rioja, La Alfaro 31-12-



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

REDES DE LA PLAZA 
PLANILLO Y CALLES 
ANEJAS 

2011 

26647 

RENOVACION DE 
REDES DE 
ABASTECIMIENTO Y 
SANEAMIENTO EN 
CALLE TRAFALGAR 

522 Cádiz Algeciras 
31-12-
2011 

10615 Escuela de Música 581 Granada Almuñécar 
31-12-
2011 

12992 

ADECUACION Y 
MEJORA EN 
DEPENDENCIAS 
MUNICIPALES DE LA 
CALLE ARRIEROS 

475 Almería Antas 
31-12-
2011 

26585 
Mejora y actualización de la 
red municipal de 
Comunicaciones 

502 Málaga Antequera 
31-12-
2011 

27361 

COLOCACION DE 
PANELES SOLARES EN 
LAS INSTALACIONES 
DEPORTIVAS DEL PDM 

503 Málaga Antequera 
31-12-
2011 

18871 

CONSTRUCCION DE UN 
CENTRO POLIVALENTE 
PARA MAYORES EN 
ABADES 

495 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Arico 
31-12-
2011 

20698 
ACONDICIONAMIENTO 
PLAZA DEL SOL - 
BAHABON 

536 Valladolid Bahabón 
31-12-
2011 

12855 

RENNOVACION REDES 
DE SANEAMIENTO Y 
AGUA POTABLE A 
DOMICILIO CALLE 
ANGELICA 

517 Granada Baza 
31-12-
2011 

22387 

REHABILITACIÓN 
FUNCIONAL Y 
ESTRUCTURAL PLANTA 
BAJA, PATIO Y 
ACCESOS EN LA CASA 
DE LA BARONESA 

548 Castelló/Castellón Benicarló 
31-12-
2011 

23323 
CONSTRUCCIÓN DE VIA 
VERDE CICLABLE EN 
CARTAGENA. TRAMO: 

525 Murcia Cartagena 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

LOS BARREROS-
CARTAGENA CENTRO 

22688 

CENTRO DE SERVICIOS 
SOCIALES Y 
CULTURALES DE 
CANTERAS 

526 Murcia Cartagena 
31-12-
2011 

25614 

DOTACIÓN DE 
ABASTECIMIENTO, 
SANEAMIENTO Y 
ALUMBRADO URBANO 
CON LED´S EN ZONA DE 
PUERTA ALJARAFE 
(CALLES ANTONIO 
NAVARRO LOPEZ, 
MANUEL MUÑOZ 
BENÍTEZ Y JUAN J. 
ELOLA URRUTI)  

476 Sevilla 
Castilleja de la 
Cuesta 

31-12-
2011 

6943 
CREACIÓN DE ZONA 
DEPORTIVA EN PAGO 
DE HENARES  

539 Granada 
Cenes de la 
Vega 

31-12-
2011 

12757 

RENOVACION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO 
DEL MUNICIPIO DE 
CENICIENTOS PARA LA 
MEJORA DE LA 
EFICIENCIA 
ENERGÉTICA CON 
LÁMPARAS LED 

580 Madrid Cenicientos 
31-12-
2011 

23331 

DIGITALIZACION Y 
CONSERVACION DE 
DOCUMENTOS DE 
SECRETARIA, 
ESTADISTICA Y 
GOBIERNO 

528 Sevilla Dos Hermanas 
31-12-
2011 

23253 
SISTEMAS DE GESTIÓN 
DE ACTAS 
CORPORATIVAS 

529 Sevilla Dos Hermanas 
31-12-
2011 

23184 

MEJORA DE LA OFICINA 
VIRTUAL Y 
ADAPTACION A LA LEY 
DE ACCESO 
ELECTRONICO A LOS 
CIUDADANOS 

530 Sevilla Dos Hermanas 
31-12-
2011 

23064 IMPLANTACIÓN DE 531 Sevilla Dos Hermanas 31-12-



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

FIRMA ELECTRÓNICA 2011 

22944 
SISTEMA DE GESTIÓN 
DOCUMENTAL 
CORPORATIVO 

532 Sevilla Dos Hermanas 
31-12-
2011 

22826 

DIGITALIZACIÓN 
CERTIFICADA DE 
DOCUMENTOS EN 
PUNTOS DE REGISTRO 
GENERAL 

533 Sevilla Dos Hermanas 
31-12-
2011 

23207 

Obras de Reforma y 
Ampliación del Edificio de 
la LUDOTECA. 2ª Fase 
OBRAS DE AMPLIACION 
DE LA LUDOTECA 

577 Zaragoza Figueruelas 
31-12-
2011 

17422 
EDIFICIO SOCIO 
CULTURAL DE 
GARRUCHA 

574 Almería Garrucha 
31-12-
2011 

19189 
CENTRO DEPORTIVO Y 
DE OCIO LOS 
CARDONES 

521 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Granadilla de 
Abona 

31-12-
2011 

30326 
EJECUCION Y 
EQUIPAMIENTO 
SONDEO EL COSO 

578 Sevilla Guadalcanal 
31-12-
2011 

8489 

CENTRO MUNICIPAL DE 
PRESTACION Y 
GESTION DE SERVICIOS 
SOCIALES Y 
MUNICIPALES 

576 Granada Huétor Tájar 
31-12-
2011 

26495 

REHABILITACION DE 
LA FACHADA DEL 
EDIFICIO MUNICIPAL 
\"CASA DE LA 
JUVENTUD\". 
ADECUACION 
INTERIOR Y 
EQUIPAMIENTO. 

568 València/Valencia Llíria 
31-12-
2011 

14654 
ÁDECUACIÓN 
INTERIOR FORN DE LA 
VILA 

570 València/Valencia Llíria 
31-12-
2011 

25693 

PISTAS 
POLIDEPORTIVAS EN EL 
POLIDEPORTIVO \"EL 
CANÓ\" DE LLÍRIA 

571 València/Valencia Llíria 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

25997 
ESCUELA DE DANZA 
MUNICIPAL EN LLÍRIA 

572 València/Valencia Llíria 
31-12-
2011 

3203 

PROYECTO Y 
EJECUCIÓN DE LA 
INSTALACIÓN 
MUSEOLÓGICA DEL 
MUSEO INTERACTIVO 
DE LA HISTORIA DE 
LUGO 

518 Lugo Lugo 
31-12-
2011 

1130 

ADECUACION DEL 
EDIFICIO MUNICIPAL 
DE LAS ESCUELAS PIAS 
PARA USOS SOCIALES Y 
EDUCATIVOS 

582 Madrid Madrid 
31-12-
2011 

20284 

CONSTRUCCION DE 
CENTRO DE 
INTERPRETACION EN 
MADROÑERA 
(CACERES) 

491 Cáceres Madroñera 
31-12-
2011 

20325 

CONSTRUCCION DE 
NAVE MULTIUSOS EN 
MADROÑERA 
(CACERES) 

493 Cáceres Madroñera 
31-12-
2011 

20325 

CONSTRUCCION DE 
NAVE MULTIUSOS EN 
MADROÑERA 
(CACERES) 

494 Cáceres Madroñera 
31-12-
2011 

26656 
PLATAFORMA 
CONTRATACIÓN 
ELECTRÓNICA 

543 Sevilla 
Mairena del 
Aljarafe 

31-12-
2011 

26425 
PORTAL DE DIFUSIÓN 
DE CONTENIDOS 

549 Sevilla 
Mairena del 
Aljarafe 

31-12-
2011 

26510 
GESTIÓN DE 
DENUNCIAS EN 
MOVILIDAD 

552 Sevilla 
Mairena del 
Aljarafe 

31-12-
2011 

26563 
TELEGESTIÓN DE 
CÁMARAS EN 
MOVILIDAD 

553 Sevilla 
Mairena del 
Aljarafe 

31-12-
2011 

12568 

Aplicación informática par 
ala gestión de tributos y 
otros ingresos de derecho 
público municipal 

513 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

12559 Aplicación informática para 514 Málaga Málaga 31-12-



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

la recaudación en periodo 
voluntario de valores 
correspondientes a 
impuestos y tasas 

2011 

16083 
Nueva aplicacíón 
informática de Contabilidad 
Municipal 

556 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

16167 

Implantación de la nueva 
aplicación informática de 
contabilidad municipal y 
conversión de información 

560 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

12428 

Aplicación informática de 
gestión y atención a 
usuarios de servicios 
sociales (GAUSS) 

562 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

23738 

Proyecto de inversión para 
la implantación y desarrollo 
de sistemas de información 
dirigidos a dar 
cumplimiento al mandato de 
la Ley 11/2007 

492 Jaén Mancha Real 
31-12-
2011 

24065 

Construcción de una unidad 
de estancia diurna y 
nocturna para las personas 
mayores 

564 Jaén Mancha Real 
31-12-
2011 

1541 

PISCINA EXTERIOR EN 
EL POLIDEPORTIVO DE 
FUENTENUEVA DE SAN 
PEDRO ALCÁNTARA. 
T.M. MARBELLA 
(MÁLAGA). 

565 Málaga Marbella 
31-12-
2011 

27586 

SENDERO PEATONAL 
EN EL PASEO 
MARÍTIMO DE 
MARBELLA. TRAMO: 
MALIBU – VENTURA 
DEL MAR. T.M. 
MARBELLA (MÁLAGA) 

566 Málaga Marbella 
31-12-
2011 

1564 

ADECUACIÓN DE 
CENTRO LOGISTICO 
PARA LA GESTION DE 
RESIDUOS URBANOS Y 
SERVICIOS DE 
MARBELLA 

567 Málaga Marbella 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

1561 

MEJORA DE LA 
MOVILIDAD, 
SEGURIDAD VIAL, 
EFICIENCIA 
ENERGÉTICA DEL 
ALUMBRADO PÚBLICO 
E INSTALACIÓN DE 
CONTENEDORES 
SOTERRADOS EN EL 
CAMINO CRISTO DE 
LOS MOLINOS. T.M. 
MARBELLA  

573 Málaga Marbella 
31-12-
2011 

29131 

RENOVACIÓN 
ALUMBRADO EN EL 
RURAL DEL AYTO. DE 
MARIN 

498 Pontevedra Marín 
31-12-
2011 

29242 

REHABILITACIÓN 
PATIO SUR DE LA 
PLAZA DE ABASTOS 
COMO ZONA 
MULTIUSOS 

499 Pontevedra Marín 
31-12-
2011 

23686 

PROYECTO DE OBRAS 
DE CONSTRUCCIÓN DE 
GUARDERÍA EN AVDA. 
EL LIMONAR DE LA 
CALA DE MIJAS 

523 Málaga Mijas 
31-12-
2011 

24666 
CARPETA DEL 
CONTRUBUYENTE 

555 Málaga Mijas 
31-12-
2011 

23734 

PROYECTO DE GASTOS 
DE INVERSIÓN EN 
ADQUISICIÓN DE 
SOFTWARE PARA LA 
IMPLANTACIÓN DE 
FIRMA ELECTRÓNICA 
INTERNA Y ARCHIVO 
DE DOCUMENTOS 
CONTABLES EN 
FORMATO 
ELECTRÓNICO 

557 Málaga Mijas 
31-12-
2011 

24672 
PORTAL DEL 
PROVEEDOR Y 
eFACTURA 

558 Málaga Mijas 
31-12-
2011 

25428 
AUTOMATIZACIÓN DEL 
BACK OFFICE DE 

559 Málaga Mijas 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

GESTIÓN DE 
EXPEDIENTES DE 
COMPRAS 

25576 

AUTOMATIZACIÓN 
BACK OFFICE DE 
GESTIÓN DE 
EXPEDIENTES DE 
URBANISMO 

561 Málaga Mijas 
31-12-
2011 

20648 

ADECUACION, 
REHABILITACION O 
MEJORA DE CENTRO 
RESIDENCIAL PARA 
PERSONAS EN 
SITUACION DE 
DEPENDENCIA 
UBICADO EN HOSPITAL 
SAN JUAN DE DIOS 

524 Córdoba Montilla 
31-12-
2011 

437 

REHABILITACION DEL 
CENTRO MUNICIPAL 
MULTIFUNCIONAL 
GARCIA ALIX EN 
MURCIA 

547 Murcia Murcia 
31-12-
2011 

27762 

PROYECTO DE 
MODERNIZACIÓN 
MUNICIPAL PARA LA 
INTEGRACIÓN DE 
MODULOS DE 
ADMINISTRACIÓN 
ELECTRONICA PARA EL 
CUMPLIMIENTO DE LA 
LEY 11/2007 

482 València/Valencia Paterna 
31-12-
2011 

20813 
CENTRO SOCIAL DE 
JUVENTUD EN EL 
PARQUE CENTRAL 

483 València/Valencia Paterna 
31-12-
2011 

19442 

PROYECTO DE MEJORA 
DE LA RED DE 
SANEAMIENTO EN LA 
C/BARRANCO BARATO 
Y C/299 DE LA ZONA 
RESIDENCIAL DE LA 
CAÑADA 

484 València/Valencia Paterna 
31-12-
2011 

16685 
PROYECTO DE 
RENOVACIÓN DE LA 
INSTALACIÓN DE 

485 València/Valencia Paterna 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

ALUMBRADO 
EXTERIOR MUNICIPAL 
CON OBJETO DE 
REDUCIR EL CONSUMO 
ENERGÉTICO EN EL 
BARRIO DE 
CAMPAMENTO DEL 
CASCO URBANO DE 
PATENA 

27633 

REFORMA DE UN 
TRAMO DEL COLECTOR 
UNITARIO EN EL 
PARQUE TECNOLOGICO 
PARA MEJORA DEL 
ALCANTARILLADO DE 
AGUAS RESIDUALES 
EXISTENTE Y SU 
DEPURACIÓN  

489 València/Valencia Paterna 
31-12-
2011 

7061 

MODERNIZACION Y 
MEJORA DE LA 
EFICIENCIA 
ENERGETICA DEL 
ALUMBRADO PUBLICO 
EN LA AV. JUAN 
CARLOS I DE PEAL DE 
BECERRO 

527 Jaén Peal de Becerro 
31-12-
2011 

28456 
Ampliación Piscina 
Cubierta Municipal 

506 València/Valencia 
Pobla de 
Farnals, la 

31-12-
2011 

19595 
Recuperación Jardín 
Monumental Paseo de la 
Victoria 

481 Cádiz 
Puerto de Santa 
María, El 

31-12-
2011 

9026 
Gestor de documentos 
electrónicos municipio 
Puerto del Rosario 

486 Palmas, Las 
Puerto del 
Rosario 

31-12-
2011 

9060 
Notificaciones y huellas 
electrónicas  

487 Palmas, Las 
Puerto del 
Rosario 

31-12-
2011 

9862 
Zona deportiva usos 
Múltiples Gavia Los 
Hormigas 

488 Palmas, Las 
Puerto del 
Rosario 

31-12-
2011 

10386 
CENTRO POLIVALENTE 
PARA PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD 

497 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Realejos, Los 
31-12-
2011 

30895 
Consultorio Médico en 
Torre de Benagalbón. 

550 Málaga 
Rincón de la 
Victoria 

31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

14578 

Proyecto para la 
construcción de un Colector 
de Alcantarillado en la C/ 
Teruel, desde la C/ Bilbao 
hasta la C/ Barbastro 

490 Tarragona Salou 
31-12-
2011 

4630 

AMPLIACIÓN Y 
MEJORA DEL 
EQUIPAMIENTO 
ELÉCTRICO – 
ELECTRÓNICO DE LAS 
CASAS 
CONSISTORIALES Y 
RENOVACIÓN DEL 
ALUMBRADO 
EXTERIOR DEL PARQUE 
MÓVIL 

519 
Santa Cruz de 
Tenerife 

San Cristóbal de 
La Laguna 

31-12-
2011 

5408 

REMODELACIÓN DEL 
ESTADIO FRANCISCO 
PERAZA. ZONA DE 
VESTUARIOS Y 
OFICINAS EQUIPOS 

520 
Santa Cruz de 
Tenerife 

San Cristóbal de 
La Laguna 

31-12-
2011 

16934 

Renovación de sistema de 
calefacción y 
acondicionamiento de 
piscina cubierta en 
Polideportivo Municipal 1º 
de Mayo 

551 Sevilla 
San Juan de 
Aznalfarache 

31-12-
2011 

28744 
Remodelación de espacio 
publico en Miradamas 

507 Cádiz 
Sanlúcar de 
Barrameda 

31-12-
2011 

18274 

REFORMA Y 
AMPLIACIÓN DEL 
CENTRO DE 
EDUCACIÓN ESPECIAL 
SANT MIQUEL 

480 Barcelona 
Sant Feliu de 
Llobregat 

31-12-
2011 

29931 

PROYECTO TÉCNICO 
PARA LA 
REPAVIMENTACIÓN DE 
UN VIAL, CALLE DE LA 
COSTA 

505 Lleida 
Sant Martí de 
Riucorb 

31-12-
2011 

22192 

RECUPERACIÓN ZONA 
AFECTADA POR EL 
INCENDIO COLLADO DE 
LOS JARDINES 

579 Jaén Santa Elena 
31-12-
2011 

22505 PROYECTO e- 508 Granada Santa Fe 31-12-



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

ADMINISTRACION 
PARA EL 
AYUNTAMIENTO 
SANTA FE 

2011 

2106 

REFORMA Y 
ACONDICIONAMIENTO 
DE LOCAL SOCIAL 
PARA LA ATENCIÓN A 
LA TERCERA EDAD 

541 Almería Serón 
31-12-
2011 

6078 

Ahorro energético por 
regulación de flujo 
luminoso en luminarias 
existentes mediante balastos 
electronicos por telegstion y 
elementos auxiliares en 
zona norte 

544 Sevilla Sevilla 
31-12-
2011 

8974 

Proyecto de ahorro 
energético por regulación 
del flujo luminoso en 
luminarias existentes 
mediante balastos 
electrónicos por telegestión 
y elementos auxiliares en la 
zona sur de Sevilla 

545 Sevilla Sevilla 
31-12-
2011 

6295 
Mejora de patios en los 
Colegios Públicos de Sevilla 

546 Sevilla Sevilla 
31-12-
2011 

21128 

Despliegue de una red 
multiservicios inalámbrica 
para uso municipal en 
régimen de autoprestación 

554 Sevilla Sevilla 
31-12-
2011 

23806 

PROJECTE DE 
CONSTRUCCIÓ DE 
L\'EDIFICI DE RECEPCIÓ 
I SERVEIS DEL CENTRE 
CULTURAL MUSEU DE 
LA MECANITZACIÓ DEL 
CAMP DE CAL TREPAT 
DE TÀRREGA 

563 Lleida Tàrrega 
31-12-
2011 

27792 

Proyecto de la Construcción 
de un Centro de 
Telecomunicacones en la 
Sierra de Claret 

575 Lleida Torà 
31-12-
2011 

16185 
ADECUACIÓN DE LA 
RED DE SANEAMIENTO 

500 Jaén Torredonjimeno 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

DE LA C/ NORTE Y C/ 
LEGAZPI 

16222 

TANATORIO 
MUNICIPAL Y 
APARCAMIENTO 
EXTERIOR DE 
TORREDONJIMENO 

501 Jaén Torredonjimeno 
31-12-
2011 

5876 
Remodelación y mejora de 
vestuarios del Vicente 
Trueba 

515 Cantabria Torrelavega 
31-12-
2011 

6458 
Reforma de las antiguas 
escuelas de Dualez para 
centro civico y cultural 

516 Cantabria Torrelavega 
31-12-
2011 

7679 

IMPLANTACION DE 
UNA PLATAFORMA 
TRAMITADORA PARA 
LA PUESTA EN 
MARCHA DE LA E-
ADMINISTRACION 

512 Málaga Torremolinos 
31-12-
2011 

28063 
Modernització de 
l\'Administració Municipal 

509 Girona Tossa de Mar 
31-12-
2011 

28085 Condicionament Museu 510 Girona Tossa de Mar 
31-12-
2011 

28165 
Millora accessibilitat carrer 
Pola 

511 Girona Tossa de Mar 
31-12-
2011 

26856 

MODERNIZACION 
MUNICIPAL EN EL 
AMBITO DE LA 
ADMINISTRACION 
ELECTRONICA PARA 
CUMPLIMIENTO DE LA 
LEY 11/2007 

537 Cádiz Ubrique 
31-12-
2011 

26980 

ADAPTACION E 
INTEGRACION DE 
BACKOFFICE PARA 
DAR CUMPLIMIENTO A 
LA LEY 11/2007 

538 Cádiz Ubrique 
31-12-
2011 

27277 
ADQUISICIÓN DE 
EQUIPOS Y SISTEMAS 
INFORMÁTICOS 

477 València/Valencia Utiel 
31-12-
2011 

27367 
ADQUISICIONES DE 
EQUIPOS Y SISTEMAS 
DE 

478 València/Valencia Utiel 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

TELECOMUNICACIONES 
DEL AYUNTAMIENTO 

26202 

PROYECTO BASICO DE 
REHABILITACION DE 
EDIFICIO CULTURAL EN 
CAMPELL - LA VALL DE 
LAGUAR 

583 Alacant/Alicante 
Vall de Laguar, 
la 

31-12-
2011 

22492 
Gestión de la movilidad, 
inventario de la vía pública 
y policía local 

542 Barcelona Vallirana 
31-12-
2011 

28499 

MEJOR RECOGIDA 
RESIDUOS SOLIDOS 
URBANOS EN EL CASCO 
HISTORICO 

534 Cádiz 
Vejer de la 
Frontera 

31-12-
2011 

28597 
COLECTORES PARA 
AGUAS RESIDUALES EN 
LOS NAVEROS 

535 Cádiz 
Vejer de la 
Frontera 

31-12-
2011 

16586 
ACTUALIZACIÓN 
PROGRAMAS DE 
GESTIÓN MUNICIPAL 

540 Alacant/Alicante 
Villajoyosa/Vila 
Joiosa, la 

31-12-
2011 

30793 

ADAPTACION DE 
EDIFICIO MUNICIPAL 
PARA UNIDAD DE 
ESTANCIA DIURNA 

479 Sevilla 
Mc. Desar. y 
Fomento del 
Aljarafe 

31-12-
2011 

 

Segundo. La justificación de la inversión realizada, en los proyectos prorrogados, 
deberá presentarse dentro del mes siguiente a la conclusión de la prórroga, conforme a 
la nueva fecha ampliada.  

 

Tercero. Ordenar su publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial 
y Administración Pública www.mpt.gob.es.  

 
Contra esta resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, si bien podrá 
formular, potestativamente, un requerimiento previo a la interposición del recurso 
contencioso-administrativo, solicitando su anulación o revocación ante el mismo órgano 
que la dictó en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su 
publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial. El requerimiento se 
entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción la Dirección General de 
Cooperación Local no se pronunciara expresamente, de conformidad con lo previsto en 
el artículo 44.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 



Contencioso-administrativa.  
 
El recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante la Sala de lo 
Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, según el 
artículo 10.1.k) de la citada ley. El plazo para su interposición será de dos meses 
contados desde el día siguiente a aquél en que reciba la comunicación de la resolución 
del requerimiento previo o éste se entienda desestimado por ausencia de resolución 
expresa. Si no formula requerimiento previo, el plazo para su interposición será de dos 
meses contados desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución en la 
página web del Ministerio de Política Territorial, pudiendo ejercitar, en su caso, 
cualquier otro que estime procedente.  
 
Madrid, 13-05-2011.- LA DIRECTORA GENERAL DE COOPERACIÓN LOCAL.  
 
María Llanos Castellanos Garijo 


